REQUERIMENTO Nº
3301
, DE 2004

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MENDONÇA, pela passagem de mais um aniversário do Município, a ser comemorado no dia 08 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Sua denominação presta homenagem à doadora das terras onde hoje se localiza o município, Maria do Amaral Mendonça.

O transcurso de mais um aniversário de Mendonça, é motivo de grande alegria para sua população que assiste, feliz, se cumprir o destino almejado pelos seus fundadores, de progresso da crescente participação do Município no desenvolvimento do nosso Estado.

   Não poderia, portanto, deixar de homenagear esta hospitaleira gente e o faço por meio dos votos de congratulações desta Casa de Leis.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 550474 081204 1425